
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2022 № 1504-ПА
г. Сысерть

О внесении изменения в порядок работы с гражданами в Администрации 
Сысертского городского округа при обращении за получением бесплатной 

юридической помощи от Государственного казенного учреждения Свердловской 
области «Государственное юридическое бюро по Свердловской области», 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 28.06.2019 № 1210

 
Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 

«О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с Законом Свердловской 
области от 19 апреля 2022 года № 33-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской 
области «О бесплатной юридической помощи в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в порядок работы с гражданами в Администрации Сысертского 
городского округа при обращении за получением бесплатной юридической помощи 
от Государственного казенного учреждения Свердловской области «Государственное 
юридическое бюро по Свердловской области», утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 28.06.2019 № 1210, дополнив пункт 2 
подпунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13) лицам, ходатайствующим о признании беженцами, лицам, признанным 
беженцами, лицам, получившим временное убежище на территории Российской Федерации, 
покинувшим территорию Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, а также членам их семей; 

14) лицам, претендующим на признание их вынужденными переселенцами, 
вынужденным переселенцам, покинувшим территорию Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, а также членам их семей.»   

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


